
UCHWAŁA NR XXVIII/137/2012
RADY MIEJSKIEJ W DZIAŁOSZYCACH

z dnia 26 września 2012 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie  projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Działoszycach uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Id: 8DA8AB50-3D1C-4465-93C0-4B4A0FF1909E. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/137/2012 

Rady Miejskiej w Działoszycach 

z dnia 26 września 2012 r. 

1) Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie działającymi na terenie Miasta i Gminy w Działoszycach 
w zakresie określonym w ustawie. 

2) Przedmiotem konsultacji są: 

a) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 
pozarządowychpodmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

b) projekty rocznych lub wieloletnich programów współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi. 

3) Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów, o których mowa w pkt. 1 w sprawie 
poddanej konsultacji. 

4) Konsultacje przeprowadza się z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy na podstawie dokonanego ogłoszenia. 

5) Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji zamieszczone jest w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
internetowej Urzędu Miasta i Gminy oraz na tablicy ogłoszeń. 

6) Ogłoszenie zawiera w szczególności: 

a) przedmiot konsultacji 

b) termin konsultacji (czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji) 

c) formy konsultacji. 

7) Konsultacje mogą mieć formę: 

d) Pisemną – poprzez wyrażenie opinii pisemnej w podanej kwestii. 

e) Bezpośrednich spotkań. 

8) Do wyrażenia pisemnych opinii wykorzystywany może być formularz, którego wzór określa załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

9) Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nie może być krótszy niż 7 dni od 
dnia ogłoszenia konsultacji. 

10) Nieprzedstawienie opinii w terminie określonym w pkt. 9 oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

11) Opinie i uwagi organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art.3 ust.3 w/w ustawy  zgłoszone 
w czasie konsultacji, kierowane są do wyznaczonej przez Burmistrza Miasta i Gminy komórki organizacyjnej 
Urzędu Miasta i Gminy. 

12) Z przebiegu konsultacji komórka, o której mowa w pkt. 11 sporządza protokół zawierający informację 
o organizacjach i podmiotach biorących udział w konsultacjach, o terminie konsultacji, przedmiocie i wynikach 
konsultacji. 

13) Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich  organizacji i podmiotów. 

14) Konsultacje mają charakter opiniodawczy a ich wyniki nie są wiążące dla organów Gminy. 

Strona 1Id: 8DA8AB50-3D1C-4465-93C0-4B4A0FF1909E. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/137/2012 

Rady Miejskiej w Działoszycach 

z dnia 26 września 2012 r. 

FORMULARZ KONSULTACJI 

 
Pełna nazwa organizacji lub podmiotu: 

Wskazanie projektu prawa miejscowego – przedmiotu konsultacji: 

Proponowane zmiany brzmienia zapisu lub treści nowego przepisu: 

Uzasadnienie wprowadzenia zmiany/ wprowadzenia nowego zapisu: 

…………………………………………………                                ……………………………….. 

Organizacja lub podmiot składający formularz                                 Podpisy osób reprezentujących 

Działoszyce , data …………………… 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8DA8AB50-3D1C-4465-93C0-4B4A0FF1909E. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie z dnia 22 stycznia 2010 r. wprowadziła na 
organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o pożytku 
publicznym i o wolontariacie   projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8DA8AB50-3D1C-4465-93C0-4B4A0FF1909E. Uchwalony




